
 

 

KLASA: 602-04/18-01/07-01 
URBROJ: 2170-57-005-01-18-29 
U Rijeci, 20. lipnja 2018.  
 
Na temelju članka 15. i 31. Pravilnika Odjela za biotehnologiju Sveučilišta u Rijeci, pročišćeni tekst od 4. 
veljače 2015., i  Odluke o izmjenama i dopunama Pravilnika Odjela za biotehnologiju Sveučilišta u Rijeci 
(KLASA: 003-01/18-01/03-01, URBROJ: 2170-57-005-01-18-1 od 20. travnja 2018. godine) Vijeće Odjela za 
biotehnologiju na svojoj 2. sjednici održanoj 20. lipnja 2018. godine donosi sljedeću 
 
 

ODLUKU O PRIZNAVANJU ECTS BODOVA 
ZA IZVANNASTAVNE AKTIVNOSTI 

 

I 

 

Studentima preddiplomskog studija “Biotehnologija i istraživanje lijekova”, te diplomskih studija “Medicinska 

kemija”, “Biotehnologija u medicini” i “Istraživanje i razvoj lijekova” Sveučilišta u Rijeci Odjela za 

biotehnologiju mogu se priznati ECTS bodovi za sudjelovanje u izvannastavnim aktivnostima prema 

kriterijima u tablici (privitak 1) i sukladno Pravilniku o studijima Sveučilišta u Rijeci (pročišćeni tekst od 5. 

lipnja 2018.) 

ECTS bodovi priznaju se isključivo za izvannastavne aktivnosti sveučilišne razine, koje su povezane s 

područjem studiranja i uključuju provjeru znanja i kompetencija. Za priznavanje svih aktivnosti potreban je 

mentor u znanstveno-nastavnom zvanju s matične ili vanjske institucije gdje se aktivnost odvija. Iznimka su 

stručne prakse u industriji gdje mentor s vanjske institucije ne mora imati znanstveno-nastavno zvanje. 

Dodjelu ECTS bodova studentima može zatražiti i sam voditelj aktivnosti, a odobravaju se samo jednom za 

istu vrstu aktivnosti.  Ne priznaju se izvannastavne aktivnosti koje se provode u tijeku redovne nastave, osim 

iznimno ukoliko student ima unaprijed potpisano odobrenje od strane voditelja kolegija.   

Zahtjev za dodjelu ECTS bodova za izvannastavne aktivnosti studenti ili voditelji aktivnosti šalju isključivo na 

e-poštu: ured@biotech.uniri.hr (formular se nalazi na mrežnoj stranici: 

http://www.biotech.uniri.hr/hr/dokumenti/studenti.html). Zahtjeve treba poslati do 15-og u mjesecu da bi 

bili obrađeni u tekućem mjesecu ili najkasnije do 15. listopada za akademsku godinu. Aktivnost se priznaje 

isključivo u akademskoj godini u kojoj je odrađena.   

Priznaje se minimalno 1 do maksimalno 6 ECTS bodova u jednoj akademskoj godini. Priznate aktivnosti mogu 

zamijeniti izborne predmete ili biti upisane kao dodatni ECTS bodovi. U slučaju da se studentu ne priznaju 

dodatni ECTS bodovi, ostvaruje se pravo na upis aktivnosti u dodatku diplomi (diploma supplement). ECTS 

bodovi se neće dodjeljivati za volontiranje ili provedbu plaćenih studentskih aktivnosti kao što su studentski 

poslovi, redovno zaposlenje i slično. 

 



 

 

Povjerenstvo za nastavu zadržava pravo  procjene svakog individualnog zahtjeva, a prijedlog povjerenstva se 

konačno potvrđuje na Odjelskom vijeću. Prijavitelj nema pravo žalbe na odluku. 

II 

Uz zahtjev za priznavanjem izvannastavnih aktivnosti student/ica prilaže potvrde: 

1. Za priznavanje stručne prakse i/ili laboratorijskog rada: 

 kopija dnevnika rada 

 potpisan program stručne prakse ili potpisano izvješće mentora o provedenim aktivnostima 

2. Za priznavanje kongresnih izlaganja: 

 program kongresa (može se priložiti kopija programa ili ispis s mrežne stranice) 

 sažetak izlaganja i/ili prezentaciju ili poster u obliku pdf dokumenta (npr. službeni sažetak koji je 

prihvaćen za kongres, ili ako toga nema, naknadno napisani sažetak gdje se vide imena, prezimena i 

afilijacije svih autora prezentacije; svakako treba naznačiti i mentora studenta koji je prezentirao) 

3. Za priznavanje pasivnog sudjelovanja na kongresima, aktivnosti popularizacije znanosti te pohađanje 

radionica, ljetnih škola ili sličnih edukacija: 

 potvrda o sudjelovanju 

 navesti trajanje i priložiti program kongresa, simpozija, ljetne škole, radionice i sl. (može se priložiti 

kopija programa ili ispis s mrežne stranice kongresa i sl.). 

 za radionice s praktičnim radom traži se zvanična potvrda i/ili potpisano izvješće mentora o 

provedenim aktivnostima.  

 

III 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
        v. d. pročelnice Odjela za biotehnologiju 
        izv. prof. dr. sc. Marta Žuvić 
         
 
 
PRIVITAK:  

- Tablica ECTS bodova 
 
 
 



 

 

PRIVITAK 1.  
 
 

Tablica ECTS bodova: 

Aktivnost Broj ECTS bodova Pojašnjenja 

Stručna praksa ili boravak u 
laboratoriju akademskih 
institucija 
(npr. Erasmus i IAESTE 
razmjene) 
  

1-6 po bod za po jedan tjedan 
rada od barem 30 sati  

Istraživački rad u sklopu izrade 
diplomskog rada neće se 
dodatno bodovati.  

Stručna praksa ili boravak u 
laboratoriju u industriji  
(npr. Fidelta, JGL, Pliva i sl. ) 

1-3  po bod za po jedan tjedan 
rada od barem 30 sati 

 

Kongresno izlaganje 3  
 

usmeno izlaganje na 
međunarodnom skupu 
 

Boduje se isključivo originalni 
sadržaj tj. ne boduju se npr. 
seminari koji su ocijenjeni u 
sklopu redovne nastave te 
naknadno prezentirani negdje 
drugdje.  

2 usmeno izlaganje na 
domaćem skupu (sa ili bez 
međunarodnog 
sudjelovanja) ili prvo 
autorstvo na posteru na 
međunarodnom skupu 

1  Prvo autorstvo na posteru 
na domaćem skupu ili 
koautorstvo na posteru 
na međunarodnom skupu 

Pasivno sudjelovanje na 
kongresu 

1  jedan kongres u trajanju 
od bar 30 sati ili tri 
jednodnevna kongresa 

 

Radionice, ljetne škole ili ostale 
edukacije vezane za sadržaj 
studija 

2  radionice u trajanju od 
bar 30 sati koje uključuju 
praktični rad 

 

1 radionice u trajanju od 
bar 30 sati ili jednodnevne 
radionice s praktičnim 
radom 

Aktivnosti u promociji znanosti i 
sl. 

1-3  Akcije popularizacije 
znanosti i studentska 
natjecanja: po bod za 

 



 

 

jedan tjedan rada od 30 
sati  

1 Članstvo u organizaciji 
skupa, vođenje ili 
organiziranje studentskog 
projekta i sl.  

 

1 Izuzetan doprinos izvedbi 
aktivnosti Festivala 
znanosti  

Priznaje se isključivo na zahtjev 
mentora odabranih aktivnosti za 
one studente koji su uložili bar 
30 sati pripreme za aktivnosti.   

Pohađanje kolegija na drugim 
fakultetima ili sveučilištima 

1-6 Jednak broj kao i na 
originalnom fakultetu. 

Unaprijed treba zatražiti 
dozvolu Povjerenstva za 
nastavu.  

Publikacije znanstvenih radova  
 

3-6  prvo autorstvo u 
časopisima koje citiraju 
Current Contents ili Web 
of Science 

Doprinos se procjenjuje prema 
opisu i obrazloženju mentora. 

1-3 koautorstvo u časopisima 
koje citiraju Current 
Contents ili Web of 
Science 

 1 Prvo autorstvo u 
znanstvenim radovima 
objavljenim van baza 
Current Contents ili Web 
of Science 

Doprinos se procjenjuje prema 
opisu i obrazloženju mentora. 

 


